
 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria –Vlada-Government  

Ministria e Punëve te Brendshme / Ministarstvo Unutraśnjih Poslova / Ministry of Internal Affairs  
Departamenti për Shtetësi, Azil dhe Migracion / Department of Citizenship Asylum and Migration / Departman za Dr 

žavljanstvo, Azil i Migraciju 
Divisioni per te Huaj 

DOKUMENTET E NEVOJSHME PËR REGJISTRIMIN E APLIKANTIT SI STUDENT 

1. Pasaporta valide. 

2. Vërtetimi mbi vendqëndrimin/vendbanimin ne Kosovë. 

3. Sigurimi shëndetsorë. 

4. Dëshminë për mjete të mjaftueshme për jetesë(dëshmin për bursën,gjendja bankare,etj). 

5. Çertifikata për pranim në institucionin përkatës. 

6. Regjistrimi i semestrit përkatës. 

7. Çertifikatën që nuk është nën hetime nga shteti ku vjen. 

8. Vërtetimi për vaksinim, nëse vjen nga zona ku mbretëron epidemia e sëmundjeve ngjitëse 

(Si dokument shtesë mund të kërkohet ndonjë vërtetim apo konfirmim nga Shkolla apo Univerziteti ku studion) 

Të gjitha këto dokumente duhet të jenë origjinale si dhe nga një kopje e tyre. 

POTREBNA DOKUMENTACIJA ZA REGISTROVANJE APLIKANATA –STUDENTA 

1. Pasos (validni). 

2. index (original) 

3. Uveran semestar. 

(Kao dodatan dokument moze se upotrebit neka potverda ili konfirmacija 

4. Dokaz o dvoljnim stredstvima za zivot (svedocansto o stecanju burse, ili finasiske situacije itd.) 

5. Uverenje o primanju na doticne institucije (fakultet ili koleg.itd) 

6. Registovanje doticnog semestara 

7. Uverenje o svedocanstvo da nije pod istragom iz zemlje kojeg dolazi 

8. Uverenje o vakcini ako dolazi iz zone gde vlada zarazna bolest 

Svi ovi dokumenta treba biti originalni, takodje i pojendna kopija. 

NECESSARY DOCUMENTS FOR REGISTRATION OF APLICANTS AS STUDENTS 

1. Valid passport 

2. Confirmation of stay and/or residence in the Republic of Kosovo 

3. Health insurance 

4. Proof for sufficient means for living( scholarship proof,bank statement,etc) 

5. Certificate of admission in respective institution (university,college,etc) 

6. Registerered period 

7. Certificate for the clearance from the country which he/she comes 

8. Vaccination certificate if comes from an area where there is an epidemic of transmittable disease 

(An additional document could be used a certificate or confirmation from the school or the university they attend) 

All these documents must be original, as well one copy of each. 

 

 


